Vigesimo septimò, quòd medietas decimarum Parochialis della Torre spectet ad Capellam S. Martini probatur per testes datos in summario, num. 1. & præsertim per sextum, qui est curatus dictæ Ecclesiæ Parochialis.

Eluen. Præceptoris.

Die Veneris 14. Maij 1610.

S V M M A R I V M.

2. Beneficium esse collatum, lenibus probationibus probatur.
3. Vltimus status attenditur ad probandum, an sit beneficium collatum, vel manuale. & sufficiunt testes de voce, & fama, 4.
5. Beneficium sit collatum de manuali spatio 40. annorum.
6. Beneficia Ordinis S. Antonij, professis illius ab Abbate intra terminum iuris conferenda sunt, & non possunt auferri sine iusta causa.
7. Manualia beneficia non dicuntur vacare, nec conferri, nec deuolui.
8. Beneficia manualia possunt ad nutum patroni quandocunque amoueri.
9. Beneficia Papa sunt obedientialia.

DECISIO M. DVII.

Impetraverat Iacobus Figueres hanc præceptoriam Ordinis S. Antonij Viennenfis, cuius erat præceptor Ioannes Pardo, & in litteris narraverat reservationem, ratione mensis Octobris, & dato dubio, an constaret de tali reservatione, quæ Iacobo suffragaretur, Rota vtraque parte informante, de reservatione constare censuit.

Primò ex eo, quòd erat beneficium collatum,

uum, vt deponant testes affirmantes de publica voce, & fama, præceptorias S. Antonij, in illis partibus non esse beneficia manualia, sed conferri in titulum perpetui, beneficij, tam ab Ordinario, quam à Papa, & prouisiones à Papa factas tanquam de referuatis, effectum fuisse sortitas, quam probationem, concurrentibus præsertim adminiculis, Rota sufficientem esse censuit, quia ad probandum, quod beneficia sint collatiua, non requiritur plena, & concludens probatio, cum principaliter non sit quæstio super statu beneficij, sed agatur inter prouisos, ad effectum reservationis, vnde sufficit leuior probatio; præsertim deducta ex vltimo statu, qui ad hunc effectum solet attendi. Calderinus conf. 28. incip. An impetrans beneficium, de præbendis, Lopus allegat. 89. n. 13. Rota decif. 49. incip. Quidam impetravit n. 1. de rescript. in antiquis, vnde probatio deducta ex publica voce, & fama, putatur sufficientis. Cassadorus decif. 1. incip. Collationis pertinentia p. 1. & fuit decifum in causa Maioricens. Sacristia, coram D. Cardinale Pamphilio, tunc Rotæ Auditore.

3. vide supra dec. 1487. in 2. & seqq. & infra 1367. an. 6.

4. adde supra dec. 638. n. 6. & dec. 713. n. 2. in tom. 1. & dec. 1392. n. 3.

5. Secundo, cum testibus deponentibus de publica voce & fama concurreret continuatus status ultra spatium 40. annorum, qui solet esse sufficiens ad mutandum statum beneficiorum, & ad faciendum manuale collatiuum, cap. cum de beneficio, de præbendis lib. 6. cum tamen ad effectum de quo agebatur, sufficeret vltimus status, cum de contrario non constaret.

6. Tertio edebatur priuilegium Sixti V. disponentis, ne istius Ordinis beneficia conferantur, nisi Ordinem professis; & statuta Ordinis dispensentia super collatione facienda per Abbatem, intra iuris terminum, intra quem si non conferunt, vel conferant indignis, quod collatio deuoluatur ad Capitulum generale, vnde excluditur manualitas, cum in manualibus non datur vocatio, nec collatio, & aut deuolutio. Clemens. 1. §. quidam etiam Ecclesias, vbi gloss. super verb. non vacent. de excess. Pralat. item gloss. in Clemens. 1. §. eadem quoque auctoritate, super verb. de mensa de supplen. neglig. Pralat. & fuit dictum in causa Parmen. Prioratus die 16. Iunij 1597. coram bon. mem. Orano, & rursus in eadem coram me, & sæpe alias.

7. adde supra dec. 814. n. 7. vbi annotauit alias decif. d supra dec. 823. n. 12. vbi annotauit alias decifiones.

8. Quarto, dum eiusdem Ordinis statuta prohibent amotionem à beneficiis sine iusta, & legitima causa, per Capitulum generale cognoscenda, manifestius tollunt manualitatem, cum beneficium manuale possit ad nutu Abbatis ab vno quodcumque amoueri. c. cum ad Monasterium. §. tales. de statu Monachor. Cassador. dec. 4. incip. Quod impetratio, in princ. & dec. 12. incip. Plures, coram D. Martino sub n. 9. de præbendis.

9. Ex prædictis, & signanter ex vltimo statu, & statutis Religionis S. Antonij, Domini censuerunt, constare de reservatione; nec huic decifioni refragari decifionem in causa Celsonen. Præceptorie die 2. Iunij 1606. coram Domino meo Coccino, & quia in ea non fuerunt considerata statuta, nec vltimus status, quæ in hoc casu fuerunt ponderata.

10. Demum dicebatur, quod licet concederetur, præceptoriam esse manuale, adhuc tamen esset referuata, propter expressum decretum Papæ; volentis, quod Gaspar teneretur intra certum tempus, habitum suscipere, professionem emit-

tete, & alia beneficia dimittere; alioquin præceptoriam eo ipso vacaret, & de illa non nisi per Sedem Apostolicam disponi posset; cum enim decreto locus factus fuisset, eo quod multis annis Gaspar pacifice præceptoriam possederat, nec habitum susceperat, nec beneficia dimiserat, proculdubio, vigore decreti, præceptoriam remansit referuata, cum beneficia Papæ sint obediencialia. Bald. in l. rescripta, sub n. 8. C. de precibus Imper. offeren. Achill. decif. 9. incip. Licet beneficia manualia, num. 9. de præbendis.

Hispalen. Beneficij.

Die Veneris 21. Maij 1610.

S V M M A R I V M.

- 2. Possessio probatur ex instrumento, & illa est manutentibilis, alio non existente in ea, & presumitur continuata vsque ad tempus motæ litis.
4. Resignatio beneficij facta, perditur possessio ciuilib, & naturalis, quod limita vt 7.
5. Beneficium pingue, à se abdicare nemo presumitur.
6. Resignatio beneficij requirit consensum in resignante, & 7.